S m Nord Westfalen

Erfolgsplan 2020

Ertrage aus IHK-Beitragen

Ertrage aus Gebuhren

Ertrage aus Entgelten

Bestandsveranderungen

Sonstige betriebliche Ertréage

- davon: Ertrage aus o6ffentlichen Zuwendungen

Betriebsertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
flir bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersversorgung
und Unterstltzung

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon: Aufwendungen aus Aufzinsung
Finanzergebnis

Ergebnis der gewéhnlichen Geschéftstatigkeit
AuBerordentliche Ertréage
AuBerordentliche Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

Steuern von Einkommen und Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresergebnis

€
18.712.000,00
3.765.850,00
6.150.950,00
0,00
1.087.000,00
800.000,00
29.715.800,00
6.137.500,00

303.600,00
5.833.900,00
14.072.200,00
10.355.500,00

3.716.700,00
1.168.550,00
10.495.880,00
31.874.130,00
-2.158.330,00

62.800,00
1.750,00
1.991.800,00
1.991.800,00
-1.927.250,00
-4.085.580,00
0,00

0,00

0,00

500,00
61.820,00
-4.147.900,00



